[image: image1.png]



	[image: image4.jpg]



	                                               [image: image2.png]




	[image: image3.jpg]



Адвокатска комора на
Република Македонија
	
U.S. Department of State

Bureau of International Narcotics and  Law Enforcement Affairs (INL) / Embassy of the United States – Skopje, Macedonia



Адвокатска комора на Република Македонија,
 Бирото за меѓународна борба против наркотици и спроведување на законите (ИНЛ) 
и Амбасадата на САД во Скопје

Ве покануваат на 
Обука на тема

„ПРАКТИЧНИ ИСКУСТВА ОД ДОСЕГАШНАТА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 

НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА“ 
        Со финансиска поддршка на Амбасадата на САД во РМ и 
Бирото за меѓународна борба против наркотици и спроведување на законите (ИНЛ)

31.05-01.06.17 /среда-четврток/

х. „Радика“, Маврово

 
Учесници:

· Адвокати од Република Македонија
Предавачи:
· Никола Додевски, адвокат, претседател на Адвокатска комора на Република Македонија

· Даниел Ивановски, адвокат, Адвокатска комора на Република Македонија

31 мај 2017
	13:45 – 14:00
	Пристигнување и регистрација на учесниците 


	
	


14:00 – 15:00      Осврт на најважните новини во кривичната постапка воведени со новиот Закон за кривичната постапка

· Новини во ЗКП и истражни дејствија на одбраната

· Воведни говори, директно и вкрстено испитување

· Постапка за спогодување
15:00 – 15:30    Кафе пауза

15:30 – 16:30  Дискусија за основните правила за вежба за симулирано судење согласно ЗКП и  поделба во групи и тоа: тим на одбрана и тим на обвинителство. Некои од учесниците ќе добијат улога на сведоци.   

 /Учесниците по извршена поделба во тимови,  дискутираат за стратегијата во случајот, доделуваат улоги и се подготвуваат за судењето/
16:30 - 17:30 
Ручек
1 јуни 2017
ВЕЖБА: СИМУЛАЦИЈА НА ГЛАВНА РАСПРАВА СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА 
10:30 – 11:00
Воведни говори на јавниот обвинител и на бранителите
   /15 минути за секоја страна/
11:00 – 11:30
Продолжение на главна расправа – доказна постапка
/Испитување на сведоци – директно, вкрстено и дополнително испитување

Секој од учесниците ќе спроведе директно и вкрстено испитување на еден од сведоците или на осомничениот/
11:30 – 12:00
Кафе пауза
12:00 – 12:20 Завршни зборови
/10 минути за секоја страна/

12:20 – 13:00 Дискусија
13:00 – 14:00 Ручек


